
REGISTRO GENERALE N. 2481 del 02/10/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUARTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

 DETERMINAZIONE N. 506 del 18/09/2023 
PROPOSTA N. 3145 del 13/09/2023 
 
OGGETTO: PIANO DI RIGENERAZIONE SOCIALE PER L'AREA DI TARANTO - Approvazione verbali di gara e 

aggiudicazione intervento per il recupero e rifunzionalizzazione dell'ex convento di San 
Benedetto- "Polo della Fragilità" CUP C24G20000150001 - CIG:9818411911) 

 
IL DIRIGENTE 

nominato con decreto n°31 del 30.12.2022; 

Richiamate la: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 
 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 

• con delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse 
ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi; 
 

Premesso che: 
➢ questo Ente è beneficiario del contributo finanziario a valere sui Fondi del “Piano relativo ad 

interventi volti a garantire sostegno assistenziale e sociale per le famiglie disagiate nei comuni 
di Taranto, Statte, Crispiano, Massafra e Montemesola” (art. 1 comma 8.5, D.L.4 dicembre 
2015, n. 191, e s.m.i) – “PIANO DI RIGENERAZIONE SOCIALE PER L’AREA DI TARANTO”, 
approvato con Decreto del Decreto del 07/08/2020 del Ministero dello Sviluppo Economico. 
 

➢ nell’ambito del predetto Piano è stata inserita la realizzazione dell’intervento “Polo delle 
fragilità” di importo complessivo pari ad € 2.350.000/00. 

 

➢ l’intervento riguarda il recupero e la rifunzionalizzazione del Piano Terra e del Primo Piano del 
convento di San Benedetto ubicato per disporre di spazi idonei ad attivare un complesso di 
azioni  integrate di contrasto alla marginalità, alla dispersione scolastica, al disagio minorile e 
all’emergenza abitativa con cui garantire adeguato sostegno alle famiglie disagiate, per un 
importo complessivo di € 2.350.000,00, di cui € 2.250.000,00 destinati ad interventi 
infrastrutturali ed € 100.000,00 per servizi. 

 

➢ con delibera G.M. 216 del 01.11.2020 è stato preso atto dell’avvenuta concessione del 
contributo di che trattasi, è stato approvato il disciplinare regolante i rapporti tra 
l’Amministrazione straordinaria ILVA S.p.a. e il Comune ed è stato individuato il sottoscritto, in 
qualità di RUP dell’intervento;  

 

➢ in data 29.10.2021 è stato sottoscritto il disciplinare regolante i rapporti tra questo Ente e 
l’I.L.V.A. S.p.A.; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

 

➢ con determina dirigenziale n° 1218 del 24.06.2021 è stata indetta gara procedura aperta per 
l’affidamento dell’incarico per i servizi di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento per 
la sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza in fase 
di esecuzione per l’intervento di recupero e la rifunzionalizzazione del piano terra e del primo 
piano del ex convento di San Benedetto – “Polo della Fragilità”; utilizzando quale criterio di 
aggiudicazione, quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 95, comma 3  del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 

➢ con determina della CUC n°51 del 25.06.2021 è stata approvata la documentazione di gara; 
 

➢ con determina dirigenziale n°2738 del 07.12.2021 sono stati approvati i verbali di gara e la 
procedura è stata aggiudicata al Costituendo R.T.I. FINEPRO S.R.L. (capogruppo) - Arch. 
Sgobba Michele (mandante) – Arch. Ancona Stella(mandante) – arch. Bosco Maria Silvia 
(mandante) con sede in Via Nino Rota n. 3, Alberobello (BA)70011;  

 

➢ con determina dirigenziale n° 1870 del 03.08.2022 è stato affidato l’incarico per lo studio 
specifico di compatibilità geologica e geotecnica ai sensi dell’art.14 del NTA del PAI - progetto 
definitivo “Restauro e rifunzionalizzazione dell’ex Convento di San Benedetto – Polo delle 
fragilità”, alla Dott.ssa Geol. AMATI Rita; 

 

➢ in data 24.01.2022 è stato sottoscritto il verbale di consegna del servizio in via d’urgenza; 
 

➢ in data 28.03.2022 rep. 1188/22 è stato sottoscritto il contratto d’appalto con la R.T.I. 
 

➢ in data 09.05.2022, prot. 22695, la Società Finepro srl Capogruppo – mandataria della RTP 
affidataria del servizio, ha trasmesso il progetto definitivo per l’intervento di recupero e la 
rifunzionalizzazione del piano terra e del primo piano del ex convento di San Benedetto – 
“Polo della Fragilità”; 
 

➢ con delibera G.M. n°25 del 02.02.2023 è stato approvato il progetto definitivo per l’intervento 
recupero e la rifunzionalizzazione del piano terra e del primo piano del ex convento di San 
Benedetto – “Polo della Fragilità”; 

 

➢ con nota prot. 19396 del 13.04.2023, la R.T.I. aggiudicataria della progettazione, ha trasmesso 
il progetto esecutivo dell’opera dell’importo complessivo di € 2.550.000,00; 
 

➢ che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di 
Massafra n.1301 del 18.05.2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la 
procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

➢ con determinazione dirigenziale della CUC n. 33 del 25.05.2023 è stato approvato il 
bando/disciplinare ed i relativi allegati; 

Considerato che: 
➢ che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti 

l'offerta il termine delle ore 13:00 del giorno 27.06.2023; 
 

➢ entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 buste amministrative; 

 

➢ con determina della CUC n°60 del 04.07.2023 è stata nominata la commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte pervenute; 

 

➢ in data 01 agosto 2023 sono terminati i lavori della commissione di gara che si sono articolati 
nelle seguenti sedute: 

• Seduta pubblica del 28.06.2023  – Valutazione documentazione amministrativa;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

• Seduta pubblica del 03.07.2023  - Valutazione documentazione integrativa; 

• Seduta pubblica – apertura offerta tecnica il 06.07.2023; 

• Seduta riservata– Valutazione offerta tecnica il 25.07.2023; 

• Seduta pubblica del 01.08.2023 – Valutazione offerta economica; 

 

➢ nell’ultima seduta pubblica del 01 agosto la Commissione di gara ha redatto la graduatoria 
definitiva e ha dichiarato, che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, 
provvisoriamente aggiudicataria, risulta essere quella del Costituendo  raggruppamento 
temporaneo di imprese GECOS s.r.l. (impresa capogruppo) e OVER the Net s.r.l. (mandante) 
con sede legale in Via Trani km 2.500 – 76123 Andria (BT)  che ha conseguito il punteggio 
finale  pari a 100,00 con un ribasso del 15,000% (quindicipercento) e per un importo di 
aggiudicazione di € 1.636.930,00, cui vanno aggiunti € 30.400,00 per gli oneri di sicurezza 
(non soggetti a ribasso) e per un importo totale di € 1.667.330,00 oltre IVA come per legge. 

Atteso che: 
➢ il bando di gara  prevedeva, la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-

organizzativo ed economico-finanziario, attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass (FVOE) reso 
disponibile dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture così come 
previsto con la delibera attuativa n. 111 del 20 dicembre 2012; 
 

➢ nei confronti del soggetto concorrente aggiudicatario è stata esercitata, attraverso il sistema 
AVCpass (FVOE) e a cura del Responsabile Unico del Procedimento, la richiesta e verifica 
della documentazione probatoria a conferma di quanto dichiarato in sede di gara dal candidato 
provvisoriamente aggiudicatario circa il possesso dei requisiti soggettivi di capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale, a norma di legge; 

 

➢ la Ditta GECOS s.r.l. P.I. 03974710729 sulla base del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva rilasciato dall’ INAIL_38682757 del 19.05.2023 con scadenza validità 16.09.2023, 
risulta IN REGOLA; 

 

➢ la Ditta, OVER the Net s.r.l.  sulla base del Documento Unico di Regolarità Contributiva 
rilasciato dall’ INAIL_38845743 del 29.05.2023 con scadenza validità 26.09.2023, risulta IN 
REGOLA; 

 

➢ che pertanto tutte le verifiche previste dalla legge si sono concluse con esito positivo; 
 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari è stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. 9818411911; 

 
Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., recante: “Codice dei Contratti”; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione de D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

2. Di approvare le risultanze di gara ed i verbali della Commissione Giudicatrice della procedura 
aperta per l’affidamento dei lavori di recupero e riqualificazione dell’ex convento San Benedetto 
“Polo della Fragilità” CUP: C24G20000150001 -  così come sotto riportati: 

a. Seduta pubblica del 28.06.2023 - Valutazione documentazione amministrativa;  

b. Seduta pubblica del 03.07.2023 - Valutazione documentazione integrativa; 

c. Seduta pubblica – apertura offerta tecnica il 06.07.2023; 

d. Seduta riservata– Valutazione offerta tecnica il 25.07.2023; 

e. Seduta pubblica del 01.08.2023 – Valutazione offerta economica; 

 

3. Di aggiudicare definitivamente la procedura di che trattasi, al Costituendo raggruppamento 
temporaneo di imprese GECOS s.r.l. e OVER the Net s.r.l. (mandante) con capogruppo 
GECOS s.r.l. -P.I. --OMISSIS-- con sede legale in Via Trani km 2.500 – 76123 Andria (BT)  
che ha conseguito il punteggio finale  pari a 100,00 con un ribasso del 15,000% 
(quindicipercento) e per un importo di aggiudicazione di € 1.636.930,00, cui vanno aggiunti € 
30.400,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e per un importo totale di € 
1.667.330,00 oltre IVA e per complessivi € 1.849.042,77. 
 

4. Di rideterminare il quadro economico di progetto approvato determina dirigenziale n° 1301 del 
18.05.2023 a seguito di gara così come sotto riportato: 

 
A LAVORI   Importo Totale 

 Importo lavori al netto del ribasso del 15%  € 1.636.930,00   

                                                                 di cui mobili e arredi  € 124.831,52  

 TOTALE IMPORTO LAVORI AL NETTO DELLA SICUREZZA  € 1.636.930,00  

 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  € 30.400,00   

 Sommano lavori compreso oneri della sicurezza    € 1.667.330,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE      

1) 

Spese per l’attivazione di servizi: Servizio supporto tecnico amministrativo e 

assistenza specialistica per attività di monitoraggio e rendicontazione; 

Servizio di supporto tecnico specialistico per lo svolgimento di attività 

finalizzate all’animazione e coinvolgimento di comunità   

Iva 22% 

€  50.000,00   

2)  Rilievi accertamenti e indagini Iva 22% € 5.000,00   

3)  

Spese tecniche generali relative ai rilevi, alla progettazione, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza, assistenza giornaliera e contabilità  

Iva 22% 

€ 162.079,25   

4 Spese tecniche: Studio specifico di compatibilità geologia e geotecnica  Iva 22% € 2.457,00  

5) 

Spese tecniche: Indagini relative a Studio specifico di compatibilità geologica 

e geotecnica  

Iva 22% 

€ 4.500,00  

6)  Incentivi per funzioni tecniche ex art.113 co.3 D.Lgs.50/2016  € 39.124,00   

7)  

Deliberazione Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici dei Lavori 

26/01/2006 

 

€ 600,00   

8) 

Deliberazione Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici dei Lavori 

26/01/2006 

 

€ 225,00  

9) Sorveglianza Archeologica Iva 22% € 15.000.00   

10)  Spese di gara (commissioni giudicatrici) compreso IRAP Iva 0% € 3.906,00   

11) Spese per attività preliminari (pareri) Iva 0% € 1.000,00   



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

12) Spese per pubblicità Iva 22% € 2.290,38   

13) Spese per collaudi tecnici e collaudo tecnico-amministrativo Iva 22% € 16.000,00   

14) CNPAIA Iva 22% € 9.221,45  

15) Allacciamenti ai pubblici servizi Iva 22% € 1.000,00  

16) Imprevisti e arrotondamenti (IVA Inclusa)  € 18.198,33  

17) IVA sui lavori Iva 10% 154.249,85  

18) IVA sulla fornitura di arredi Iva 22% 27.462,93  

19) IVA su spese generali Iva 22% € 58.136,69  

 Sommano somme a disposizione    € 570.450,88 

 ECONOMIE   € 312.219,12 

 Importo progetto A+B    € 2.550.000,00 

  TOTALE COMPLESSIVO    € 2.550.000,00 

 

5. Di nominare a supporto del RUP Ing. Giuseppe IANNUCCI, le seguenti figure professionali: 

a. Programmazione della spesa – e predisposizione e controllo procedure di gara: Sig 
Angelo Andria; 

b. Valutazione preventiva progetti:Ing.Gianluca Saracista; 

c. Controllo esecuzione contratti pubblici:geom. Laterza Giuseppe (3%), Geom.Resta 
Giulio (3%) 

d. Collaboratori amministrativi: Monatanaro Donatella (3%), Albanese Grazia (3%), 
Putignano Dario (3%) e Sabino Gallo (1%) 

 

6. Di dare atto che tra il sottoscritto e le predette figure sarà ripartito l’incentivo di cui all'art. 113 
del Codice, secondo quanto stabilito dal regolamento approvato con delibera G.M. n.186 del 
02/10/2018, così come di seguito riportato: 

LAVORI SAN BENEDETTO 
  

  

IMPORTO TOTALE INCENTIVO 80% IMPORTO INCENTIVO DA RIPAR.   

39.124,00 31.299,20         

funzione soggetto somma 
impegnata 

% spettante 
Tab. C 

imponibile  
compenso  

 cpdel  

 

 irap  
 

RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO 

ING.Giuseppe 
IANNUCCI 

   
31.299,20  

                     -                   -    
                
-     

            -     

                        -                   -    
                
-     

            -     

PROGRAMMAZIONE 
DELLA SPESA 

Andria 
Angelo 

   
31.299,20  

2,00 
            

625,98  
505,64 120,34 

 
      42,98   

          

VALUTAZIONE 
PREVENTIVA PROGETTI 

Saracista 
Gianluca  

   
31.299,20  2,00 

            
625,98  

505,64 120,34 
 

      42,98   

          

PREDISPOSIZIONE E 
CONTROLLO 
PROCEDURE DI GARA  

Andria 
Angelo 

   
31.299,20  

10,00 
         

3.129,92  
2.528,21 601,71 

 

    214,90   

       
 

  

CONTROLLO 
ESECUZIONE 
CONTRATTI PUBBLICI 

Resta Giulio 
(3%) Laterza 
Giuseppe 
(3%) 

   
31.299,20  

6,00 
         

1.877,95  
1.516,92 361,03 

 

    128,94   



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

DIRETTORE 
OPERATIVO 

  
   

31.299,20  
                     -    - - 

 
            -     

COLLABORATORI AMM 

Montanaro D. 
(3%) 
Albanese 
Grazia (3%) 
Putignano D. 
(3%) Gallo 
Sabino (1%) 

   
31.299,20  

10,00 
         

3.129,92  
2.528,21 601,71 

 

    214,90   

      30,00 9.389,76 7.584,62 1.805,14 # 644,69  

 

7. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D. Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  
dell’esercizio 2023 la somma totale di 2.269.279,89 ai: cap. 2466/2 per 100.000,00, 
cap.10311/3 per 200.000,00 e cap. 10311/4 per 1.969.279,89; 
 

8. Di confermare, l’impegno di spesa di € 2.550.000,00 rideterminando, ai soli effetti di 
immediatezza contabile, le somme da impegnare in corrispondenza delle voci del quadro 
economico di progetto in base alla esigibilità, così come segue: 

 
1 Lavori al lordo dell’IVA (10%) Costituendo raggruppamento temporaneo 

di imprese GECOS s.r.l. e OVER the Net s.r.l 

€ 1.849.042,77 

2 Spese per l’attivazione di servizi: Servizio supporto tecnico amministrativo e 
assistenza specialistica per attività di monitoraggio e rendicontazione; 
Servizio di supporto tecnico specialistico per lo svolgimento di attività 
finalizzate all’animazione e coinvolgimento di comunità  
DETERMINE N°1559 DEL 30.06.2022 RAG. REDAVID Angela 
DETERMINA N°537 DEL 09.03.2022 Dott.ssa Scianatico Angela   

€      63.440,00 

3 Spese tecniche generali relative ai rilevi, alla progettazione, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza, assistenza giornaliera e contabilità – 

Determina n°2738 del 07.12.2021 – Finepro + 4 

€    205.646,16 

4 Spese tecniche: Studio specifico di compatibilità geologia e geotecnica 

determina dirigenziale n°1870 del 03.08.2022 

€       3.117,45 

5 Spese tecniche: Indagini relative a Studio specifico di compatibilità geologica 

e geotecnica determina dirigenziale n° 2350 del 23.09.2022 

€       5.490.00 

6 Deliberazione Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici dei Lavori 

26/01/2006 trasferite alla CUC determina dirigenziale n° 1301 del 

18.05.2023 (gara lavori) € 600,00  

7 Deliberazione Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici dei Lavori 

26/01/2006 trasferite alla CUC determina dirigenziale n° 1218 del 

24.06.2023 (gara progettazione) 

           € 225,00 

8 Spese per pubblicità gara lavori trasferite alla CUC determina dirigenziale n° 

1301 del 18.05.2023 

€        1.007,88 

9 Spese per pubblicità gara progettazione trasferite alla CUC determina 

dirigenziale n° 1218 del 24.06.2023 

€        1.282,50 

10 Spese di gara progettazione (commissioni giudicatrici) compreso IRAP 

trasferite alla CUC determina dirigenziale n° 1058 del 06.05.2022  

€         1.519,00 

11 Spese di gara lavori (commissioni giudicatrici) compreso IRAP trasferite alla 

CUC determina dirigenziale n° 1823 del 11.07.2023  

€         2.387,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

12  Rilievi accertamenti e indagini a lordo dell’IVA (22%) €         6.100,00 

13 Incentivi per funzioni tecniche ex art.113 co.3 D.Lgs.50/2016 -  €       39.124,00 

14 Sorveglianza Archeologica compreso CAP e IVA €      19.032,00 

15 Spese per attività preliminari (pareri) €        1.000,00 

16 Spese per collaudi tecnici e collaudo tecnico-amministrativo compreso CAP 

e IVA 

€      19.348,79 

17 Allacciamenti ai pubblici servizi €         1.220,00 

18 Imprevisti e arrotondamenti (IVA Inclusa) €       18.198,33 

 ECONOMIE €     312.219,12 

 TOTALE  € 2.550.000,00 

 

9. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 

10. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

11. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L 241/90 e del Codice Etico Comportamentale del 
Comune di Massafra, non sussistono conflitti d' interesse con gli operatori commerciali di cui al 
presente provvedimento;   

 

12. Di approvare l’allegato schema di contratto per l’affidamento dei lavori di che trattasi. 
 

13. Di prendere e dare atto ai sensi che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 
del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. è il sottoscritto. 

 

14. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio di questo Ente. 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE 
                                                                                        (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 
n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3145 del 13/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 21/09/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3145 
del 13/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 10311 136 6 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

6.100,00 

2023 10311 136 7 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

39.124,00 

2023 10311 136 8 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

19.032,00 

2023 10311 136 9 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

1.000,00 

2023 10311 136 10 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

19.348,79 

2023 10311 136 11 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

1.220,00 

2023 10311 136 12 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

18.198,33 

2023 10311 136 13 12 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

12.219,12 

2023 2466 205 2 12 04 1 03 1.03.02.15.008 

Contratti di servizio di 
assistenza sociale 
residenziale e 
semiresidenziale 

100.000,00 

2023 10311 206 29 12 04 2 02 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo 200.000,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2481 del 02/10/2023 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE il 02/10/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3446 
 

Il 02/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2481 del 02/10/2023 con 
oggetto 
PIANO DI RIGENERAZIONE SOCIALE PER L'AREA DI TARANTO - Approvazione verbali di gara e 
aggiudicazione intervento per il recupero e rifunzionalizzazione dell'ex convento di San Benedetto- "Polo 
della Fragilità" CUP C24G20000150001 - CIG:9818411911) 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 02/10/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


